/
Mlađah bijah od sedamnaest ljeta / Kad
sam prvog oborio Švabu / Na studenoj
Drini valovitoj…“

Sam kalendar, Srpsko kolo, cijeli je
ilustrativan za novu situaciju. Započinje
stranicom na kojoj je prikaz „Rodoslov-
lja Vladalačkog doma Njegovog Viso-
čanstva Kralja Aleksandra I. rođenog na
Cetinju 16. (4.) decembra 1888, koji vrši
kraljevsku vlast od 24. (11.) juna 1914.“
Na drugoj je stranici tekst srpske himne:
„Bože pravde, ti, što spase / Od propasti
do sad nas. / Čuj i od sad naše glase / I

od sad nam budi spas […] Složi srpsku
braću dragu / Na svak dičan, slavan rad.